СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________ВТОРОГО СОЗЫВА___________________________
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640

РЕШЕНИЕ
от  18 апреля 2014 г.
      №  304
п. Печенга
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 23 марта 2012 г. № 168
Рассмотрев протест прокурора Печенгского района от 11.04.2014 г. № 4-115в-2014 и  экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 26.03.2014г. на решение Совета депутатов от 23.03.2012 г. № 168 «Об утверждении Положения о порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования городское поселение  Печенга» с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 22.11.2013 г. № 274, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Кодексом РФ об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.04.2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов
решил:
1. Протест прокурора Печенгского района от 11.04.2014 г. № 4-115в-2014 удовлетворить.

2. Внести в Положение «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» следующие изменения:
- в пункте 4.1 Положения слова «или наниматель данного помещения» исключить;
· пункты 5.1 - 5.6 Положения исключить;
· абзац второй пункта 2.1 и абзац второй пункта 2.2. Положения исключить;
· в пункте 4.5 Положения слова «с пунктами 4.1.1-4.1.6» заменить словами следующего содержания «с пунктом 4.3»;
· в абзаце третьем пункта 4.10 Положения слова «с пунктами 4.1.1-4.1.6» заменить словами следующего содержания «с пунктом 4.3».
3. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
4. Копию настоящего решения направить прокурору Печенгского района.
5. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования)
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          Глава городского поселения Печенга

          Печенгского района                                                                                              Э.В. Затона
Приложение № 4
к Положению о порядке согласования
 переустройства и (или) перепланировки
жилых помещений на территории
муниципального образования
городское поселение Печенга
к решению Совета депутатов

от 18.04.2014 г. № 304
РАСПИСКА №

в получении документов для согласования проведения переустройства и (или)перепланировки жилого помещения «
___ » _________20__
года от гражданина, юридического лица (нужное подчеркнуть)
(Ф.И.О. полностью)___________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ (адрес проживания гражданина, наименование и место нахождения юридического лица) получены следующие документы:
· план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения) (межведомственный запрос);
· поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение, (межведомственный запрос).
Специалист отдела ЖКХ администрации муниципального
образования городское поселение Печенга